
 

 2020 年 3月 17日 

各 位 

株式会社 北越銀行 

株式会社 第四銀行 

北越銀行・第四銀行の個人ローン拠点の店舗移設（新設を含む） 

および北越銀行の個人ローン新規お申し込み受付に関するお知らせ 

株式会社 北越銀行（頭取：佐藤 勝弥）と株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）では、

両行の個人ローン拠点※について、2021年 1月の合併に先立ち下記のとおり店舗移設（新設

を含む）し、同一店舗内にて営業を行いますのでお知らせいたします。 

 また、両行の合併に伴うシステム統合を円滑に実施するため、システムの都合上、北越    

銀行における個人ローンの新規受付を順次停止させていただきます。その後も、北越銀行の

行員が承ったご相談は第四銀行の行員に取り次ぐなど、お客さまにご迷惑をおかけすること

のないよう誠心誠意取り組んでまいります。 

なお、ご不明な点は最寄りの北越銀行または第四銀行の窓口までお問い合わせください。 

お客さまにはお手数・ご不便をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

※個人ローン拠点 

 北越銀行：ローンプラザ、暮らしの応援ひろば 

第四銀行：ローンセンター、コンサルティングプラザ 

記 

１．北越銀行・第四銀行の個人ローン拠点の店舗移設（新設を含む） 

（１）店舗移設先・移設予定日 

現在の拠点  店舗移設先 移設予定日 

北越銀行 

上越ローンプラザ  

第四銀行 上越コンサルティングプラザ内 

住所：上越市西城町3-7-8 
3月26日（木） 

北越銀行 

暮らしの応援ひろば県央  

第四銀行 県央ローンセンター内 

住所：三条市神明町1-1 
4月30日（木） 

北越銀行 

長岡ローンプラザ  

第四銀行 長岡コンサルティングプラザ内 

住所：長岡市大手通2-8 

第四銀行 

新潟南ローンセンター  

北越銀行 暮らしの応援ひろば新潟内 

住所：新潟市中央区南笹口1-2-1 

5月28日（木） 第四銀行 

新潟東ローンセンター 

（新設） 
 

北越銀行 藤見町ローンプラザ内 

住所：新潟市東区藤見町2-4-30 

 

 



（２）営業日・営業時間（変更なし） 

 営業時間 休業日 

北越銀行

の各拠点 

平日(水曜日を除く) 10:00～19:00 
水曜日(祝日の場合も休業) 

5月 3日～5日、12月 31日～1月 3日 
土・日曜日・祝日  9:00～16:00 

第四銀行

の各拠点 

平日  9:00～17:00 祝日・振替休日 

（祝日が土・日曜日にあたる場合は営業） 

5月 3日～5日、12月 31日～1月 3日 土・日曜日 10:00～17:00 

２．北越銀行の個人ローン新規お申し込み受付停止 

（１）住宅ローン 

 新規受付を停止する店舗 新規受付最終日 

北越銀行 上越ローンプラザ 3月 24日（火） 

北越銀行 暮らしの応援ひろば県央 
4月 28日（火） 

北越銀行 長岡ローンプラザ 

北越銀行 暮らしの応援ひろば新潟 

5月 27日（水） 北越銀行 藤見町ローンプラザ 

北越銀行の全営業店 

※新規受付最終日までにお申し込みいただいた場合、2020年 12月 30日（水）までにお借り入

れが必要となります。お借り入れが2021年 1月 4日（月）以降となる場合は、第四銀行での

お申し込み手続きが必要となります。 

（２）無担保ローン 

新規受付を停止する対象店舗 新規受付最終日 

北越銀行 全店 

（ローンプラザおよび暮らしの応援ひろば含む） 
9月 30日（水） 

※新規受付最終日までにお申し込みいただいた場合、2020年 12月 30日（水）までにお借り入

れが必要となります。お借り入れが2021年 1月 4日（月）以降となる場合は、第四銀行での

お申し込み手続きが必要となります。 

（３）北越銀行に預金口座をお持ちのお客さまへの対応 

・北越銀行に預金口座をお持ちのお客さまは、第四銀行で個人ローンのお借り入れをされる

場合、北越銀行の口座から第四銀行の返済用口座への定額自動送金をご利用いただけます

（手数料無料）。 

 ※定額自動送金の手数料無料期間は2021年 9月 30日（木）までとなります。合併後に返

済用口座を変更する場合は、お取り引き店の窓口までご相談ください。 

※定額自動送金のお申し込みは、北越銀行の窓口にてお願いいたします。 

以 上 
 

【本件についてのお問い合わせ先】 

北越銀行 営業統括部／俵木、田覺 0258-39-7393 

第四銀行 営業本部／外山、小野 025-229-8181 



＜参考＞お手続きに関するＱ＆Ａ 
 

Ｑ１．北越銀行住宅ローンの新規申し込み受付停止後、北越銀行に住宅ローンを相談した場合

はどうなりますか？ 

Ａ． 北越銀行住宅ローンの新規お申し込み受付停止後の借入計画などのご相談につきまして

は、北越銀行の行員が承り、第四銀行の行員にお取り次ぎさせていただきます。第四銀

行では、お客さまのご都合の良い時間、場所に合わせて商品のご説明やローンのご相談

を承ります。 
 

Ｑ２．合併までの間、北越銀行の口座を返済用口座として、第四銀行の住宅ローンを利用する

ことはできますか？ 

Ａ． 毎月決まった日に北越銀行の口座から第四銀行の口座へ自動的に一定額をお振り込みす

る「定額自動送金」のご利用が可能です。 

なお、定額自動送金の振込手数料は無料（期限：2021 年 9 月 30 日（木）まで）とさせ

ていただきます。 
 

Ｑ３．住宅ローンの実行日が、両行が合併する2021年 1月以降を予定している場合、 

第四銀行と北越銀行のどちらに相談すればいいのですか？ 

Ａ． 第四銀行にご相談ください。なお、北越銀行住宅ローンの新規お申し込み受付停止前で

あっても、北越銀行から第四銀行にお取り次ぎさせていただきます。 
 

Ｑ４．北越銀行住宅ローンの受付・審査が終わっているが、工期延長などにより実行日が2021

年 1月以降となり、第四銀行に住宅ローンに再申し込みする場合、あらためて 

第四銀行で受付・審査の手続きが必要ですか？ 

Ａ． 恐れ入りますが、第四銀行所定の申込書に必要事項などをご記入いただいたうえで、あ

らためて受付・審査をさせていただきます。 
 

Ｑ５．北越銀行住宅ローンを利用中ですが、繰上げ返済や返済条件の変更などの相談はどうす

ればいいのですか？ 

Ａ． 新規お申し込み以外のご相談は、従来どおり、北越銀行の各店舗にて承ります。 

 


